KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-24-2742-5-3-5/C657

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qgé e pérfaqéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés i Zyrés sé Prokurimit n& njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ARLINDI SHPK; EUROLINDI SH.P.K., Agim Ramadani,
FERIZAJ,q€ e pérfagéson z.Adem Idrizi i autorizuar tel. 049-277-700 né anén tietér, jané
pajtuar te lidhin njé aneks kontrate per pune shtesé e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc Rr.”Ibrahim Rugova”, seg. Rr.”Smajl Gorani”, seg. i
Rr.”Emini”, Rr.“ Baftiu”, ndri¢cim né Rr.“Sadriu”, dhe né Rr.*Zeqé Zeqiri “ Ri-tenderim”.( Puné
Shtesé )

me numér identifikues: 617-24-2742-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Davidoc Rr.”Ibrahim Rugova”, seg. Rr.”Smajl Gorani”, scg. i
Rr.”Emini”, Rr.“ Baftiu”, ndricim né Rr.“Sadriu”, dhe né Rr.“Zeqé Zeqiri “ Ri-tenderim™.( Puné
Shtesé )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 5,382.00 € (pesé/tre/teté/dy/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta té Kontratés:; Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme

dhe né raste t& paqartésisé o

se diver

qé€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
gjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé

né té cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me

shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&

rastet, dérguesi duhet t'i marré tg

komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi,

certifikate, ose vendimi,

pranimit t¢ komunikatés s tij. N&é t& gjitha
gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e

pélgimi, miratimi,

perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté¢ e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-2742-5-3-3/C657

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK & cilat mbeten t€ pa ndryshuara té

kontratés bazs.

Kushtet e Pérgjithshme 16

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jet& Shgipe
Siguria e
o 1
ekzekutimit 10 NA
Pérgjegiésia dhe 1.2 1. Pér hL_meje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . VI
et 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : P ’ , "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& perscnave té tjerg
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet ¢ kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet&:02.04.2024
17.2 Data e pérfundimit ¢ & gjitha punéve do té jeté 15.04.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
€shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t&¢ mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté i njejti i cili &sht& emruar né
testimi kontratén bazg
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A




Menyra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jans te njejta si né kontratén baze
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén baza
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€¢ & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgje
pageseén e punéve t€ pérfunduara , & vértetuara nga menaxherj
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do te béjné pérpjekje per ti zgfidhur
€ mosemarrveshjet eventuale pe€rmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43.1 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjey mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
€ me procedurs dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet l&nda né

giykaten Kompetente .




Parmasa dhe parallogaria e Punéve Shtesé “Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit ne Davidoc,
”Ibrahim Rugova”, seg i rr.”Smajl Gorani”, seg i rr.”’Emini”, rr.”Baftiu”, ndri¢cimi né rr.”’Sadriu”
dhe né rr.”Zeqé Zeqiri”

- Sasia e punéve t& | Cmimi njési me Viera totale m

NF, POZICION! Njésia kryera TVSH (€) TVSH(e
Véreftje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e

materialeve , fuqing punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té

gjina aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimi i te giitha shtresave te rruges ne laborator sipas kerkeses

se investitorit

ot

setave ekzistuese deri ne nivelin e

Ngritia e pu

asfaltit. Ne cmim parashihet edhe furniziml dhe
montimi | kapakut nga materiall [ gizes per pesha te
renda deri ne 40 ton,

23 cope 5.00 85.00 425.00

Furnizimi dhe punimi i tamponit (E0MN/m?} prej
gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=15cm , perfshihen edhe kygjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

4.2 m> 40.00 5.00 240.00

Furnizimi dhe punimi i tamponit {80MN/m?)} prej
gurlt t& thyer gélgeror  G-31.5mm me trashési
t=10 cm, ne kete shirese eshte llogaritur edhe
sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe
ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur n& gjendje t& ngjeshur si vijon:

4.3 m® 40.00 8.00 320.00

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me 2

4.4 38.00 9.00 342.00
trashési t=7cm, perfshihen edhe kygjet m

TOTALL1.4
REKAPITULIMI

5 Pozicioni Vlera(€)
2 PASTRIMI [ TERENIT -
4 KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES

TOTALI ME TVSH 1,327.00

jtje: T gjitha pozicionet pérfshijing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér
secilin pozicion

Ngritia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet.ne kete pozicion te
& |kalkulohet edhe Furnizimi, transporti, montimi dhe
betonimi i kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése
40t,

cope 5.00 85.00 425.00




e

2.4

Furrﬂzlml me material dhe punimi shireses
stabilizuese me material guror 63-150 mm me
trashesi t=25cm me Msh=40 MN/m?2

l

100.00

6.00

600.0C

2.5

Furnizimi me materfal dhe punimi i tamponit
(50MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm
me trashdsi t=15cm,ketu hyjne trotuari dhe
stacioni [ autousit.

60.00

8.00

480.00

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
(6BOMN/m?} prej gurlt t& thyer gélgeror  0-
315mm me trashési t=10cm,ketu hyjne trotuari
dhe shtegu | bigikletave.

40.00

10.60

400.0C

2.9

Furnizimi dhe vendosja e kubézave té betonit me
trashesi t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per
te vene ne veper kubzatkualitet] i kérkuar sipas
EN13403:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje  shkrirje-krypéra,
abraziocn.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori,

34,00

5.00

306.00

1 PASTRIMI | TERENIT 425.00 €
2 PUNET TOKESORE 1,786.00 £
2,211.00 €

ijtje: Té giitha pozicianet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér
secilin pozicion

Ir.

P&rshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasla

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve 1€ rrjetés shtetérore. Né&
grmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do
té kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si dhe
pérciellja e punimeva me instrument gjeodezik

50.00

1.00

50.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé
procesin e ndértimit. Né& ¢mim té logaritet edhe
kosto eventuale e detektimit me aparatura
elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté | instalimeve q& duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi | tyre (rrjeti elektrik,
rrieti i telefonisé shtepiake, etj)

50.00

1.00

50.00




3.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor né kat. lI-
IV t& dheut, mé makiné né gjérési sipas normave
dhe standardeve teknike (varésisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete
poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave me
pompim,si dhe transporti i dheut te germuar deri
ne largesi 10 km (varesisht ku e cakton vendin
Organi Mbykayres)

mﬂ

100.00

2.00

200.0C

3.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi
béhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété
lloj pune,sipas detalit né projekt, né té dy anét e
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné
e tokés qé jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né
bashkpunim mé organin mbikqyrés vendos se ku
do té aplikohen kéto masa. Rrjechimisht té dy
mbajné pérgjegjésing pér kété proces

50.00

5.00

250.0C

3.3

Planifilimi i fundit té kanalit me dord me saktesi
tlcm.

50.00

1.00

50.00

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

18.00

10.00

180.00

3.5

Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me materail
mbushes CBR 15 % dhe ngjeshjané shtresa 25¢cm
deri né trupin e rruges.Mbulimi deri ne shtresen e
nenbazes se trupit te rruges

30.60

150

45.00

3.6

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail
rrethanor

52.00

2.00

104.00

3.7

Transporti, bartja e materiiati te tegert deri ne
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakon
Organi Mbikqyrés.

48.00

1.00

48.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjézuar PE SN8 sipas stamdarteve.

PESNE @ 250

50.00

6.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér
pllakén e poshtme pér puseta me hetonarme C-
20/25 d=20cm

1.00

100.00

100.00

5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit,

1.00

100.00

100.00

3.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {pér

puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
{elemente té parafabrikuara).

2.00

43.00

90.00

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér

puseta prej betonit $800/700/600mm (elemente

té parafabrikuara).

copé

2.00

42.00

84,00




Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20
5.5 |né ¢cdo 30cm dhe inkastrimi ityre né beton me lyrje|  copé £.00 3.00 18.0C
antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi | kapakeve nga
5.6 |betoni, N&¢mim té llogaritet eche betonimi copé 2.00 £5.00 170.0C
kurorés prej betonarmesé ¢-20/25.
» - . R Subtotali 5; 562.00
L6 | Punét tjera: PRI R e e s el -
6.1 [Testimiirrjetés sé kanalizimit i 50.00] 0.10 5.00
e P L e - . Subtotali 6: 5.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
L1 Punét pérgaditore 100.00 ¢
1.2 Punét demoluese -
L3 Punét tokésore 877.00 €
L4 Punét montuese 300.00 €
L5 Punét e betonit dhe armaturés 562.00 £
6 Punét tjera 5.00 €
Shuma e subtotaleve: 1,844.00 €

ASFALTIMI | RRUGEVE

1,327.00

€

B TROTUARI 2,211.00 £
D KANALIZIMI FEKAL 1,844.00 €
TOTALFAY 5,382.00 €

Emri | Kompanisé

"“Arlindi" $h.P.K

Adresa e Plote

Rr. "Aglm Ramadan}” Feriza]

Pérfagisuar Nga:

Emri & Mbiemri Adem ldrizi
Pozita Drejtor
Nénshkrimi

Data 27.03.2024

Vula




